

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/38176,13-cudzoziemcow-naruszajacych-przepisy.html>  
21.05.2024, 02:39

## 13 cudzoziemców naruszających przepisy

---

Szymon Mościcki

---

Od początku tygodnia funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w wyniku kontroli legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców przeprowadzonych na terenie województw opolskiego i śląskiego ujawnili cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy.

Zatrzymany na dworcu PKP w Kluczborku cudzoziemiec podający się za obywatela Somalii nie posiadał przy sobie żadnych dokumentów potwierdzających jego tożsamość jak również uprawniających go do wjazdu i pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Cudzoziemiec decyzją sądu został umieszczony w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców. Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału SG podjęli czynności zmierzające do potwierdzenia jego tożsamości. Następnie zostaną przeprowadzone czynności zmierzające do wykonania decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu.

Wynikiem przeprowadzonych przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału SG kontroli było ujawnienie trzech Ukraińców oraz jednego Gruzina, którzy przebywali w Polsce bez ważnych dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Kolejna trójka obywateli Ukrainy nie opuściła terytorium RP po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu pobytu. Dwóch z nich ubiegało się o zezwolenie na pobyt czasowy w Polsce, jednak już w momencie składania wniosków o zalegalizowanie swojego pobytu przebywali oni nielegalnie na terytorium RP.

Czterech kolejnych Ukraińców wykonywało pracę bez wymaganego przepisami zezwolenia na pracę bądź oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi. Jeszcze inny Ukrainiec został skreślony z listy studentów jednej z uczelni wyższych w Opolu.

Wobec cudzoziemców wszczęto postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania ich do powrotu lub wydano im decyzje na mocy których muszą opuścić terytorium Polski.